económica y adecuación al mercado, cumpliendo los principios de buena gestión 
financiera exigidos por la LCSP. 

4.1. Presupuesto base de licitación (PBL) 

El presupuesto base de licitación del contrato es de SETENTA Y UN MIL TRES 
CIENTOS NOVENTA EUROS (71.390,00.-€). Esto es, CINCUENTA Y NUEVE MIL 
EUROS (59.000,00.-€) más la partida de IVA (21%) que es de DOCE MIL TRES 
CIENTOS NOVENTA EUROS (12.390,00.-€). 

El indicado presupuesto base de licitación se corresponde con el presupuesto 
asignado para la totalidad de los trabajos recogidos en el PPT, siendo los únicos

[...]

o Producción audiovisual (video genérico) 5.000.- € 

o Adaptación de formato gráfico y audiovisual (Cápsulas Testimoniales) 5.000.- € 

TOTAL 59.000.- € 

(*) Los importes son en euros e IVA excluido. 

4.3. Valor estimado del contrato (VEC) 

El valor estimado del contrato (VEC) es de CINCUENTA Y NUEVE MIL EUROS 
(59.000,00.-€), correspondiente al importe total máximo estimado de las 
prestaciones objeto del contrato.  

El cálculo del VEC se ha realizado considerando que: 

• No se prevén prórrogas ni modificaciones contractuales que puedan afectar 
al precio final;